UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-HC&GDCT

Đà Nẵng, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v nâng cao công tác quản lí,

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ

Kính gửi:

     - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

     - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

     - Các trường đại học tư thục.

Thực hiện Công văn số 2151/UBND-CATP ngày 24/4/2024 của UBND

thành phố về việc nâng cao công tác quản lí, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện như sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Công văn số 35/SGDĐT-HC&GDCT

ngày 04/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục tăng cường công

tác quản lí, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. Rà soát, khắc phục hạn chế, khuyết điểm (nếu

có) trong việc thực hiện các quy định về quản lí, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ.

2. Phối hợp tham gia phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc gắn với đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức,

biện pháp phù hợp với tình hình và điều kiện thực tế của đơn vị mình trong việc

vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên, sinh viên tự giác giao

nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Phối hợp chặt chẽ với Công an, cơ quan

Quân sự ở địa phương kiểm tra, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong

các trường học. Phát hiện và tố giác kịp thời các trường hợp vi phạm pháp luật

liên quan đến quản lí, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, góp phần đảm

bảo an ninh trật tự trên địa bàn thành phố.

3. Các trường trung học phổ thông kiểm tra, rà soát toàn bộ vũ khí, trang,

thiết bị phục vụ môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh đã được cấp phát. Có

phương án bảo đảm tuyệt đối an toàn cho vũ khí, trang bị, nhất là trong thời gian

nghỉ lễ, tết và nghỉ hè. Quản lí chặt chẽ vũ khí, trang bị, thực hiện nghiêm công

tác bàn giao, cho mượn vũ khí, trang bị, vật chất phục vụ môn học Giáo dục

quốc phòng và an ninh; đối với súng tiểu liên AK cấp 5 hoán cải phải được đăng

kí với cơ quan quân sự quận, huyện, thực hiện chế độ báo cáo hằng quý, theo

đúng hướng dẫn số 888/HD-BCH ngày 06/3/2018 của Bộ Chỉ huy quân sự thành

phố Đà Nẵng về đăng kí, quản lí, bảo quản và sử dụng súng Tiểu liên AK hoán

cải, vô hiệu hóa; tủ đựng súng; thiết bị bắn tập MBT-03 phục vụ môn học Giáo

dục quốc phòng và an ninh.

4. Định kì 6 tháng (trước ngày 09/6), năm (trước ngày 11/12) hoặc đột

dh
du

yta
n-

07
/0

5/
20

24
 0

9:
22

:0
1-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

2

xuất các đơn vị, trường học báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác quản

lí, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng Hành chính - Giáo dục chính trị) để tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,

trường học triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

07
/0

5/
20

24
 0

9:
22

:0
1-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T13:56:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:00:31+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:10:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:10:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:10:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!